
1299 9/11 34: 1. Beh. af F. t. Finanslov for 1935홢36. 1300 

[Søren P. Larsen.] 
Minister saaledes, at  ogsaa han havde sin 
Opmærksomhed henvendt paa dette For- 
hold og var klar over, at vi maatte prøve 
at sætte ind paa det Omraade og fremhjælpe 
bedre Forhold inden for Landbrugserhvervet 
for at  give øget Beskæftigelse til dette Er- 
hverv. Men der er paa den anden Side 
ingen Tvivl om, og naar vi ser Bladenes 

: Omtale af Industriberetningen fra 1933, ser 
..vi tydeligt, at den fastslaar det, at det 
sidste Aars Tid har været et gyldent Aar 
for Industrien. 

Jeg lagde Mærke til, at det ærede Med- 
lem Hr. Jørgen Jørgensen paa sit Partis 
Vegne var stærkt optaget af at forkynde, 
at det, det kom an paa her i Landet, var 
fortrinsvis at føre en klog og forstaaende 
Skattepolitik, som kunde flytte Midlerne 
fra den ene Side af Bordet over til den 
anden Side. Denne Opfattelse er maaske 
nok god i visse Kredse, men vi er ikke Til- 
hængere af den. Det, man først og fremmest 
maa tilstræbe, er en ligelig Erhvervspolitik, 
og ikke en Erhvervspolitik, der fører ud i 

Skævheder. Naar man gør det, som Regerin- 
gen har været inde paa, at man har øget 
Toldbeskyttelsen baade i 1932 og i Foraaret 
1934, hvor man forlængede hele Komplekset, 
og naar man igennem Administrationen 
af Valutalovgivningen søger at udelukke 
fremmede Varer, saa medfører dette en 
Stigning i Priserne paa en Række af de 
Hjemmemarkeds varer, som fremstilles, og 
det medfører ogsaa, at Indkomsterne stiger 
paa den ene Ende af Bordet, men de falder 
til Gengæld ved den anden Ende. 

Jeg var forbløffet over at høre, at det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen vilde 
give til Kende; at naar bare man fører en 
Skattepolitik,. hvorved man kan flaa Pen- 
gene fra dem, der tjener dem, vil det være 
det samme som en ligelig Erhvervspolitik. 
Deri er jeg bunduenig med det ærede Med- 
lem. Det klogeste vilde være at føre en mere 
ligelig Erhvervspolitik, men jeg forstaar, 
at saadan som Forholdene arter sig i det 
politiske Liv, er der andre og stærkere 
Kræfter, der bestemmer, hvor Vognen skal 
køre. Til Gengæld har det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Jørgensen Lov til at lufte sig 
med Skattepolitikken. Men hvis man pris- 
giver de frie Erhverv: Landbrug, Handel, 
Eksport, Industri og Forbrugernes store, 
Kreds blot for at frembringe tilstrækkeligt 
store Skatteobjekter, som man bagefter 
kan pille Pengene fra, saa bliver det ikke 
nogen ligelig Erhvervspolitik. Jeg vil sige 
til det ærede Medlem i Henhold til de 

- Udtalelser, han fremsatte i Eftermiddags, 

at jeg forstaar ikke, man fra radikal Side 
vil kaste sig ind paa dette Punkt. Det er 
efter min Mening en uligelig Erhvervspo- 
litik, som kun kan blive til Skade for Lan- 
det i dets Helhed. 

Taletiden er jo begrænset, saa jeg skal 
slutte. Jeg havde ellers endnu et Par Be- 
mærkninger at gøre. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Alsing Andersen: Jeg har haft Lejlig- 
hed til telefonisk at forelægge min Parti- 
fælle, det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
et stenografisk Referat af den Beskyldning, 
den kommunistiske Ordfører udslyngede 
mod ham her i Eftermiddag, og min Parti- 
fælle har bemyndiget mig til her at afgive 
følgende Erklæring: 

홢Da det er meddelt mig, at Folke- 
tingsmand Aksel Larsen i Dag i Folke- 
tinget har insinueret, at jeg for at have 
rejst Spørgsmaalet om Standsningen af 
Sovjetunionens Sodaimport her til Landet 
skulde have modtaget Betaling af et 
Sodaimportfirma 홢 et Forhold, som 
Folketingsmanden betegner som Korrup- 
tion og Bestikkelse 홢, stempler jeg her- 
ved denne Sigtelse som rent og skært 
Opspind. 

Jeg opfordrer den paagældende Folke- 
tingsmand til at gentage denne ærerørige 
og løgnagtige Paastand uden for Tinget. 
Han skal da. omgaaende faa Lejlighed til 
at fremlægge saakaldte Beviser, som han 
홢 efter at have fremsat Beskyldningen 홢 
ikke fremlagde i Tinget." 

Formanden: IDet ærede Medlem Hr. 
Strøm har Ordet for en kort Bemærkning. 

Strøm: Jeg vil sige til det, ærede Med- 
lem Hr. Søren P. Larsen, der syntes, at 
den højtærede Socialminister havde givet 
mig en kold Skulder, at det maa bero paa 
lidt af en Misforstaaelse. Det er ikke mig, 
der har rejst Spørgsmaalet; om en politisk 
Undersøgelse af de Forhold, der er Tale om. 
Det var det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsen, der den Dag, jeg fremdrog de for- 
skellige Forhold, fremhævede, at den Under- 
søgelse, s o m  jeg ønskede, var en Under- 
søgelse, der skulde have til Formaal kun 
at virke som et Angreb paa de Landkom- 
muner oppe i Nordjylland, der havde et 
konservativt eller venstrestyret Flertal. 
Naar jeg havde fremsat de Bemærkninger 
paa det daværende Tidspunkt, var det ikke 


